平成26年11月28日

報道関係各位

岩手県立大学地域協働研究

「『山田町石碑』報告と語る会」の開催について

本学では、県民のシンクタンク機能のさらなる充実強化をはかるために、地域政策研究センターを設

置し、「地域目線」で県民が抱える課題・ニーズに向き合い、多様な専門分野の研究者らが、自治体や

NPO、企業との協働により、地域課題を解決するための研究を行っています。

この地域政策研究センター地域協働研究（教員提案型）2014年度前期事業として実施した本学盛

岡短期大学部の松本博明教授の取組等について、下記のとおり報告会を開催することになりましたの

で、当日のご取材についてよろしくお願いします。

記

１. 日  時：平成 26年 12月 6日（土）13：00～16：00

２. 場 所：山田町中央公民館小ホール

３. 内容

テーマ 報告者

山田町の石碑の現状 岩手歴史民俗ネットワーク 八木光則氏

山田の石碑の由来と特徴 山田町文化財調査委員会 川端弘行氏

石碑を次代に伝える 岩手県立大学盛岡短期大学部 松本博明教授

山田の遺跡の最新情報 山田町教育委員会 川向聖子氏

４. 主催・共催：岩手歴史民俗ネットワーク、岩手県立大学、山田史談会、いわて高等教育コンソーシ

    アム

５. 参加料：無料

６. 申込み先：山田町教育委員会生涯学習課 0193-82-3111（内線 622）

【問合せ先】岩手県立大学盛岡短期大学部 教授 松本博明  TEL：019-694-2976

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 www.iwate-pu.ac.jp/

企画広報グループ（広報） TEL 019-695-2005